
 
 

Via Tolara di Sopra, 50 - 40064 Ozzano dell’Emilia (BO) - Italia  
Indirizzo PEC: dimevet.dipartimento@pec.unibo.it 

DECRETO D’URGENZA 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO l'art. 17 c.5 dello Statuto di Ateneo, in merito alle funzioni del Direttore di Dipartimento; 

VISTO  il D.R. n. 851 del 5 luglio 2012 “Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 

Mediche Veterinarie” e s.m.i.; 

VISTO il D.R. n. 371 del 5 aprile 2012 “Regolamento di funzionamento dei Dipartimenti” e s.m.i., 

in particolare il D.R. n. 1672 del 31/10/2018 “Modifiche al Regolamento tipo di 

funzionamento dei Dipartimenti” (Allegato A); 

VISTO il Regolamento per l’istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione dei 

giovani laureati (approvato con Decreto Rettorale n. 743 del 3 giugno 2009, in vigore dal 4 

giugno 2009); 

VISTO il bando per n. 1 borsa di studio per la formazione di giovani laureati di durata mesi 5, N. 

protocollo 12292 - Num. Repertorio 60/2021 del 22/07/2021 - tutor Prof.ssa Maria Laura 

Bacci, pubblicato in data 22/07/2021, unitamente agli allegati, sul seguente link: 

https://bandi.unibo.it/agevolazioni/borse-laureati?id_bando=3069, con scadenza il 

03/09/2021 alle ore 11:30, che stabilisce all’Art. 3 - Requisiti d'ammissione al concorso 

quale requisito d'ammissione al concorso il possesso della Laurea in Scienze Zootecniche e 

tecnologie delle produzioni animali (L 38) (triennale) conseguita da non più di due anni e 

che tale titolo di studio deve essere posseduto alla data di scadenza del bando medesimo; 

CONSIDERATA la e-mail della Prof.ssa Bacci del 26/07/2021 in cui riferisce che rileggendo il 

bando si è accorta che per un puro errore materiale ha omesso nella sua richiesta di 

attivazione un altro requisito per l’accesso oltre a quello sopra indicato e cioè il possesso 

della Laurea Magistrale in Sicurezza e qualità delle produzioni animali (LM 86), conseguita 

da non più di due anni, chiedendo pertanto di poter integrare il suddetto bando con questa 

ulteriore Laurea Magistrale;  

VALUTATA la richiesta e le motivazioni addotte dalla Prof.ssa Maria Laura Bacci di integrare il 

Bando con l’ulteriore requisito sopra descritto; 

ACCERTATO E VALUTATO che il bando, in base alla scadenza fissata (03/09/2021 alle ore 

11:30), rispetta i termini minimi di pubblicazione stabiliti dal relativo Regolamento, che non 

possono essere inferiori a venti giorni; 

CONSIDERATA l’assenza di sedute della Giunta di Dipartimento che autorizzi e valuti in tempi 

utili la suddetta richiesta di rettifica del bando; 

VISTA la necessità e l’urgenza di rettificare il sopra indicato art. 3 del citato bando integrandolo con 

l’ulteriore requisito sopra descritto; 

D E C R E T A 

mailto:.dipartimento@pec.unibo.it
https://bandi.unibo.it/agevolazioni/borse-laureati?id_bando=3069




 
 

Via Tolara di Sopra, 50 - 40064 Ozzano dell’Emilia (BO) - Italia  
Indirizzo PEC: dimevet.dipartimento@pec.unibo.it 

Art. 1. Di rettificare l’Art. 3 - Requisiti d'ammissione al concorso, che d’ora in avanti stabilisce che 

“Per partecipare alla selezione per il conferimento delle borse di studio occorre essere in 

possesso della Laurea in Scienze Zootecniche e tecnologie delle produzioni animali (L 38) 

(triennale) o della Laurea Magistrale in Sicurezza e qualità delle produzioni animali (LM 

86), conseguita da non più di due anni. Il titolo di studio di cui al precedente comma deve 

essere posseduto alla data di scadenza del bando medesimo.”; 

Art. 2. Di autorizzare la pubblicazione del presente Decreto di rettifica sul link: 

https://bandi.unibo.it/agevolazioni/borse-laureati?id_bando=3069. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di Dipartimento. 

 

 

Il Direttore 

Prof. Giuliano Bettini 

(f.to digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

mailto:.dipartimento@pec.unibo.it

		2021-07-26T15:47:13+0000
	Giuliano Bettini




